LOCAL RUA TARGINIO DE OLIVEIRA + RUA ANTONIO ALVES DA MIRA
+ RUA VALDIR JOSÉ DE MIRA

BAIRRO DISTRITO DO CERVO (ZONA RURAL)
MUNICÍPIO BORDA DA MATA - MG CEP 37 564 - 000
GRUPO DE USO INFRAESTRUTURA URBANA

RECAPEAMENTO E DRENAGEM PLUVIAL

PROPRIETÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
CNPJ 17.912.023/0001 - 75

QUADRO DE ÁREAS

CONTRATANTE
PREFEITURA DE BORDA DA MATA MG
CNPJ: 17.912.023/0001-75

PROJETO ARQUITETÔNICO
DATA: 23/11/2022

ESCALA INDICADA

PRANCHA 01/01

PLANTA DE SITUAÇÃO

CARIMBOS

PREFEITO MUNICIPAL
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA
CPF: 016.718.278-13

RESPONSÁVEL TÉCNICO
JOÃO BERTOLACCINI JUNIOR
CREA: 23.261/D

ÁREA DE INTERVENCAO = 5 753,55 m²
EXTENSAO DO PERÍMETRO = 1 344,44 m

ÁREA DE INTERVENCAO = 1657,16 m²
EXTENSAO DO PERÍMETRO = 435,26 m

ÁREA DE INTERVENCAO
7 410,71 m²

RECAPEAMENTO ASFALTICO E DRENAGEM PLUVIAL

P1
22°11'22.01"S
46°14'18.91"O

P2
22°11'11.25"S
46°14'19.50"O

P3
22°11'15.37"S
46°14'28.31"O

P4
22°11'4.06"S
46°14'19.29"O

S/ ESCALA

DETALHE 1 e 2

MEIO-FIO PRÉ MOLDADO ( 15 x 13 x 30 CM DE ALTURA )

SARJETA MOLDADA "IN LOCO"

LARGURA VARIÁVEL
de parede / muro
Alinhamento

( 30 x 15 cm de altura )
i=3% i=3%

MEIO FIO
30 X 15 X 100

SARJETA 30 X 10

S/ ESCALA

DETALHE 01: CORTE - CAMADAS DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

CBUQ, e=3,0cm

PINTURA DE LIGAÇÃO, RR2C

BINDER, e=3,0cm

13

PINTURA DE LIGAÇÃO, RR2C

PARALELEPÍPEDO EXISTENTE

CBUQ

PINTURA DE LIGAÇÃO, RR2C

ASFALTO EXISTENTE

SOBRE PARALELEPIPEDO EXISTENTE

S/ ESCALA

DETALHE 02: CORTE - CAMADAS DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
SOBRE ASFALTO EXISTENTE

EXTENSAO DO PERÍMETRO
1 779,7 m²

TRECHO 1

TRECHO 2

TRECHO 1

TRECHO 2

CORTE TRANSVERSAL
SEM ESCALA

DRENAGEM PLUVIAL
ESCALA 1:1000

BLOQUETES EXISTENTES

ASFALTO EXISTENTE

RUA ANTONIO ALVES DA MIRA

RU
A

TA
RG

IN
IO

 D
E

O
LI

VE
IR

A

R
U

A
 V

A
LD

IR
 J

O
S

É
 D

E
 M

IR
A

AutoCAD SHX Text
Área: 5.573,55 m2

AutoCAD SHX Text
Perímetro: 1.344,45 m

AutoCAD SHX Text
Área: 1.657,16 m2

AutoCAD SHX Text
Perímetro: 435,26 m

AutoCAD SHX Text
56,42 m

AutoCAD SHX Text
65,00 m

AutoCAD SHX Text
68,45 m

AutoCAD SHX Text
101,95 m

AutoCAD SHX Text
39,00 m

AutoCAD SHX Text
125,65 m

AutoCAD SHX Text
20,20 m

AutoCAD SHX Text
4,2 m

AutoCAD SHX Text
4,8 m

AutoCAD SHX Text
8,6 m

AutoCAD SHX Text
9,7 m

AutoCAD SHX Text
4,7 m

AutoCAD SHX Text
4,9 m

AutoCAD SHX Text
4,7 m

AutoCAD SHX Text
3,3 m

AutoCAD SHX Text
3,5 m

AutoCAD SHX Text
4,4 m

AutoCAD SHX Text
4,0 m

AutoCAD SHX Text
6,3 m

AutoCAD SHX Text
6,8 m

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
30

LOCAL RUA JOSÉ A. DOS SANTOS SOBRINHO - S/N
BAIRRO DISTRITO DO CERVO
MUNICÍPIO BORDA DA MATA - MG CEP 3756400 - 000

GRUPO DE USO INFRESTRUTURA URBANA
RECAPIAMENTO E PAVIMENTACAO

PROPRIETÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
CNPJ 17.912.023/0001 - 75

QUADRO DE ÁREAS CONTRATANTE
PREFEITURA DE BORDA DA MATA MG
CNPJ: 17.912.023/0001-75

PROJETO ARQUITETÔNICO

DATA: 21/11/2022

ESCALA INDICADA

PRANCHA 01/01

OBSERVAÇÕES

DECLARO QUE A APROVAÇÃO DO PROJETO NÃO IMPLICA NO
RECONHECIMENTO POR PARTE DA PREFEITURA NO DIREITO
DE PROPRIEDADE DO TERRENO.

O PROPRIETÁRIO SE OBRIGA A NÃO PERMITIR QUE AS ÁGUAS
PLUVIAIS SEJAM LANÇADAS NA REDE DE ESGOTO.

PLANTA DE SITUAÇÃO

CARIMBOS

PREFEITO MUNICIPAL
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA
CPF: 016.718.278-13

RESPONSÁVEL TÉCNICO
JOÃO BERTOLACCINI JUNIOR
CREA: 23.261/D

ÁREA DE INTERVENCAO = 5 753,55 m²
EXTENSAO DO PERÍMETRO = 1 344,44 m

ÁREA DE INTERVENCAO = 1657,16 m²
EXTENSAO DO PERÍMETRO = 435,26 m

ÁREA DE INTERVENCAO
7 410,71 m²

RECAPIAMENTO ASFALTICO E DRENAGEM PLUVIAL URBANA

P1
22°11'22.01"S
46°14'18.91"O

P2
22°11'11.25"S
46°14'19.50"O

P3
22°11'15.37"S
46°14'28.31"O

P4
22°11'4.06"S
46°14'19.29"O

S/ ESCALA

DETALHE 01

MEIO-FIO PRÉ MOLDADO ( 15 x 13 x 30 CM DE ALTURA )

SARJETA MOLDADA "IN LOCO"

LARGURA VARIÁVEL
de parede / muro
Alinhamento

( 30 x 15 cm de altura )
i=3% i=3%

DETALHE 01

MEIO FIO
30 X 15 X 100

SARJETA 30 X 10

S/ ESCALA

DETALHE 01: CORTE - CAMADAS DA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA

CBUQ

PINTURA DE LIGAÇÃO, RR2C

BINDER

13

PINTURA DE LIGAÇÃO, RR2C

PARALELEPÍPEDO EXISTENTE

CBUQ

PINTURA DE LIGAÇÃO, RR2C

BINDER

PINTURA DE LIGAÇÃO, RR2C

ASFALTO EXISTENTE

SOBRE PARALELEPIPEDO EXISTENTE

S/ ESCALA

DETALHE 02: CORTE - CAMADAS DA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
SOBRE ASFALTO EXISTENTE

EXTENSAO DO PERÍMETRO
1 779,7 m²

TRECHO 1

TRECHO 2

TRECHO 1

TRECHO 2

AutoCAD SHX Text
Área: 5.573,55 m2

AutoCAD SHX Text
Perímetro: 1.344,45 m

AutoCAD SHX Text
Área: 1.657,16 m2

AutoCAD SHX Text
Perímetro: 435,26 m

AutoCAD SHX Text
ASFALTO EXISTENTE

AutoCAD SHX Text
CALÇAMENTO DE BLOQUETES

AutoCAD SHX Text
56,42 m

AutoCAD SHX Text
65,00 m

AutoCAD SHX Text
68,45 m

AutoCAD SHX Text
101,95 m

AutoCAD SHX Text
39,00 m

AutoCAD SHX Text
125,65 m

AutoCAD SHX Text
20,20 m

AutoCAD SHX Text
4,2 m

AutoCAD SHX Text
4,8 m

AutoCAD SHX Text
8,6 m

AutoCAD SHX Text
9,7 m

AutoCAD SHX Text
4,7 m

AutoCAD SHX Text
4,9 m

AutoCAD SHX Text
4,7 m

AutoCAD SHX Text
3,3 m

AutoCAD SHX Text
3,5 m

AutoCAD SHX Text
4,4 m

AutoCAD SHX Text
4,0 m

AutoCAD SHX Text
6,3 m

AutoCAD SHX Text
6,8 m

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
30

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model